
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 95RS/985RG  del 13-12-2019

OGGETTO

Programma delle manifestazioni natalizie "Insieme.... per un Natale più bello."  Redazione piani di sicurezza
- affidamento incarico .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

PREMESSO CHE con Delibera di Giunta Comunale n.196 del 0912/2019 si approvava   il
cartellone delle manifestazioni natalizie denominato “Insieme… per un Natale più bello” con
allegato programma, demandando al Settore IV Settore, Servizio II, gli aspetti inerenti la sicurezza
degli eventi;

ATTESO che all’interno del Comune non sussistono le professionalità necessarie per gli
accertamenti di cui sopra;

CONSIDERATO che:
trattasi di servizi affidati ai sensi e per gli effetti dell’art 36 - del D.Lgs. 50/2016;
- trattasi di incarico di servizi di monitoraggio e controllo codice Lgv 71700000-5
- i servizi verranno svolti nell’arco temporale di due (duei mesi) dalla data di sottoscrizione, per
accettazione, del presente atto;

RITENUTO, altresì, che trattandosi di affidamento di servizio d’importo inferiore a € 40.000,00
per lo stesso può farsi riferimento alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi del D. Lgs.
50/2016;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 relativo agli affidamenti sotto
soglia di lavori, forniture e servizi, e ritenuto di procedere in affidamento diretto per le seguenti
motivazioni:
- trattasi di intervento preventivato al costo corrente di mercato, in linea cioè con i prezzi praticati
per la tipologia di prestazioni richieste, per un valore unitario comunque modico;
- trattasi di un servizio che deve essere eseguito da libero professionista specializzato
nel settore;
VISTA la Delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26.10.2016 relativa alle Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che per l’affidamento del servizio e dei lavori in oggetto è stato contattato il
seguente professionista:
Ing. Gerardo Malavena iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Avellino al n.68B Codice
fiscale: MLVGRD78C20A509T il quale ha proposto di eseguire i piani di sicurezza per le
manifestazioni natalizie  del Comune di Atripalda , per l’importo di € 900,00 oltre IVA al 22% ed
oneri previdenziali;
CONSIDERATO che il professionista sopraindicato è in possesso della necessaria competenza e
professionalità per l’esecuzione del servizio e dei lavori in oggetto;

RITENUTO congrua la richiesta;

ACQUISITO:
- il curriculum professionale del ing. Malavena Gerardo;

RITENUTO, quindi, procedere all’affidamento della redazione dei piani di sicurezza per le
manifestazioni natalizie  del Comune di Atripalda all’ing. Gerardo Malavena per l’importo di €
900,00, oltre IVA 22% e cassa;



DATO ATTO  che l’importo complessivo del servizio in oggetto, pari ad € 1.200,00 (compresa
Iva ed oneri previdenziali), trova copertura finanziaria al Capitolo n. 738/1;

PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D. L.vo n. 267/2000, e dell'art. 32 – comma 2 – del D.Lgs.
50/2016, che:
- il contratto che si andrà a stipulare con l'affidatario redazione dei piani di sicurezza per le
manifestazioni natalizie  del Comune di Atripalda;
- la forma è quella scritta, secondo le modalità di cui all’art. 32 – comma 14 – del nuovo Codice;
- le clausole ritenute essenziali sono contenute nel presente atto;
- che la modalità di scelta del contraente è affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett.
a) – del D.lgs. 50/2016;

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n.50, ad oggetto: “Codice dei Contratti Pubblici”, come modificato
ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56);

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione
del D.Lgs. 163/2006", per la parte tuttora vigente;

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs.
18/08/2000 n. 267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";

VISTA la Delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26.10.2016 relativa alle Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°6del  06/03/2019  di nomina di

Responsabile del IV Settore, II servizio;

DETERMINA

Di incaricare, per quanto esposto in premessa, l’ Ing. Gerardo Malavena iscritto all’Ordine degli
Ingegneri di Avellino al n.68B Codice fiscale: MLVGRD78C20A509T  per la redazione dei piani
di sicurezza per le manifestazioni natalizie  del Comune di Atripalda , per l’importo di € 900,00
oltre IVA al 22% ed oneri previdenziali;

Di dare atto, altresì che  il compenso economico determinato in € 1.200,00 compreso  Cassa ed
Iva,  , da corrispondere al professionista incaricato è impegnarlo sul cap738/1 1 del Bilancio
2019/2021 esercizio finanziario 2019 ed è subordinato alla consegna degli elaborati necessari
previsti;

Che il CIG che identifica il presente affidamento e il seguente: CIG Z8B2B30B2A

Di regolare il rapporto con apposito disciplinare;

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo comunale per giorni 15 consecutivi.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-12-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-12-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


